

آیام هفته	تاریخ	اذان صبح	اذان ظهر	اذان مغرب
هفتشنبه	۸ مرداد	۰۴:۳۸	۱۲:۵۳	۱۹:۵۹
یکشنبه	۹ مرداد	۰۴:۳۹	۱۲:۵۳	۱۹:۵۹
دوشنبه	۱۰ مرداد	۰۴:۴۰	۱۲:۵۳	۱۹:۵۸
سه شنبه	۱۱ مرداد	۰۴:۴۱	۱۲:۵۳	۱۹:۵۷
چهارشنبه	۱۲ مرداد	۰۴:۴۲	۱۲:۵۳	۱۹:۵۶
پنجشنبه	۱۳ مرداد	۰۴:۴۲	۱۲:۵۳	۱۹:۵۶
جمعه	۱۴ مرداد	۰۴:۴۳	۱۲:۵۳	۱۹:۵۵

در اوقات فوق، جانب احتیاط را رعایت کنید

موانع رشد سرمایه‌گذاری

محسن جلال پور *

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران، منفی شدن رشد سرمایه‌گذاری است. کاهش نرخ سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران متأثر از عوامل متعدد ساختاری، سیاست‌های داخلی و عوامل برون‌زاست که عموماً موجب بی‌ثباتی بازارها، کاهش کارایی برنامه‌ریزی اقتصادی، افزایش انگیزه سفته‌بازی و کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری بلندمدت شده است. علاوه بر آن، بی‌ثباتی قیمت‌ها زمینه دخالت‌های مستقیم دولت در اقتصاد و اختلال در بازارها و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی را دامن می‌زند.

موانع رشد سرمایه‌گذاری چیست و چرا رشد آن کاهش پیدا کرده است؟ همان‌طور که اشاره شد، یکی از کلیدی‌ترین متغیرهای اثرگذار بر رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری است. در سال‌های گذشته رشد اقتصاد ایران تحت تأثیر این متغیر قرار داشته، در آینده هم عنصر سرمایه به شدت در این روند نقش ایفا خواهد کرد. عوامل زیادی در سال‌های گذشته بر روند سرمایه‌گذاری در کشور اثرگذار بوده‌اند که یکی از مهم‌ترین آن‌ها «عامل نااطمینانی» است که به ثبات اقتصادی کشور گره خورده است. به صورت کلی همه افرادی که توان مالی برای انجام سرمایه‌گذاری دارند، در درجه اول ریسک و بازده آن را اندازه‌گیری می‌کنند و هرچه یک پروژه بازده بیشتری داشته باشد به احتمال زیاد ریسک بالاتری هم دارد؛ بنابراین وقتی می‌خواهیم پروژه‌های سرمایه‌گذاری در کشور رونق پیدا کنند، باید بستری فراهم شود که ریسک‌های اقتصاد کلان و ریسک‌های دیگر کم باشد و صرفاً ریسک آن پروژه برای سرمایه‌گذار مطرح باشد. وقتی در شرایطی قرار داریم که علاوه بر ریسک‌های ذاتی پروژه‌های خود، ریسک‌های اضافی هم در سطح کلان داریم، قاعدتاً هیچ‌وقت سرمایه‌گذار انگیزه سرمایه‌گذاری پیدا نمی‌کند. برخی عوامل و موانع دیگر در رشد اقتصاد و سرمایه‌گذاری که حرکت در این مسیر را در کشور ما مختل می‌کند زیادی وجود دارد که رشد اقتصاد را مختل می‌کند «سیاسی» اند که ناپیوستگی‌هایی در روند رشد اقتصاد ایجاد می‌کند. عامل مهم دیگر، نفت است؛ یعنی به دلیل وابستگی زیاد اقتصاد کشور ما به این محصول، نوسان صادرات و قیمت آن همواره برای ما مشکل‌آفرین بوده است. در واقع به دلیل تحریم‌ها، ما نمی‌توانستیم صادرات داشته باشیم یا اگر داشتیم فروش نفت عواید زیادی برای ما نداشت؛ این مسائل باعث ناپیوستگی و نوسانات در رشد اقتصادی ما شده است. جان کلام اینکه اگر بخواهیم اقتصاد کشور تبدیل به اقتصادی شود که بتواند رشد سرمایه‌گذاری داشته باشد باید عوامل یاد شده از سر راه آن برطرف و از سوی سرمایه‌خارجی را جذب کنیم و در کنار آن از طریق بالا بردن بهره‌وری کل اقتصاد، رشد پایدار بلندمدت را ایجاد نماییم. اگر این اتفاقات در ذهن برنامه‌ریزان کشور وجود داشته باشد، یعنی اتفاقاتی که هم سرمایه‌خارجی وارد کشور شود و هم اینکه بهره‌وری کل اقتصاد افزایش یابد، می‌توان انتظار داشت که رشدهای بالا در بلندمدت هم برای اقتصاد کشور رخ دهد. ولی با وضع نااطمینانی‌هایی که اکنون داریم، با وضع جذب سرمایه‌های که با آن مواجه هستیم و با وضع بهره‌وری حال حاضری بعید به نظر می‌رسد که با همین وضعیت بتوانیم به رشد مورد انتظار برسیم.

*رییس سابق اتاق بازرگانی کرمان

«نمایش دادند ابتدا تصور می‌رفت روزگار بهتری پیدا کنند اما چیزی نگذشت که ماهیت این انتقال رو شد و با بازگشت مجدد تیم مشخص شد آن‌چه اتفاق افتاد جز یک حرکت توخالی نبوده است. الان نیز که اکثر بازیکنان خوب این تیم از آن جدا شده‌اند، شنیده شده با تعدادی بازیکن بومی و به منظور حفظ امتیاز تیم، در لیگ آینده شرکت می‌کند که با این شرایط باید از همین الان، آن را اولین کاندیدای سقوط لیگ یک به دسته پایین‌تر دانست تا به راحتی آب خوردن تیمی که کاندیدای صعود بود حالا کاندیدای سقوط باشد و نشان دهد در سیرجان برای فوتبال و علاقمندان «یک بام و دو هوا» وجود دارد.

در یک جا میلیارد، میلیارد خرج می‌کنند و قرارداد می‌بندند اما در چند متری آن، تیم دیگری از خانواده صنعت و معدن با وجود داشتن یک شرکت متمول در بالای سر که از غول‌های پیمانکاری شهرستان است، نداشتن روحیه ورزشی، نزد مدیران شرکتش همچنان بلاتکلیف و بدون برنامه‌مانده است! این تیم با رفتن سلطانی مدیر سابق شرکت و آمدن اسکندری مدیر جدید، دیگر هیچ روز خوشی در فوتبال ندید و به رغم مشکلات شدید مالی و تدارکاتی اما تنها به همت بازیکنان و کادر فنی خود توانست عنوان سوم لیگ یک را به خود اختصاص دهد و حتی تا مرز صعود نیز پیش رفت. آرمان‌گه‌ری‌ها پس از نمایشی(!) که فصل گذشته «جهاد نصری‌ها» در قالب «انتقال مالکیت تیم

سیرجانی را نیز در بالای سر هیأت فوتبال خود در استان می‌بینند چه روندی در فصل جدید طی خواهند کرد.

آرمان‌گهر بلاتکلیف‌ترین تیم ایران

شاید بلاتکلیف‌ترین تیم فوتبال در ایران «آرمان‌گهر» سیرجان باشد که به دلیل نداشتن روحیه ورزشی، نزد مدیران شرکتش همچنان بلاتکلیف و بدون برنامه‌مانده است! این تیم با رفتن سلطانی مدیر سابق شرکت و آمدن اسکندری مدیر جدید، دیگر هیچ روز خوشی در فوتبال ندید و به رغم مشکلات شدید مالی و تدارکاتی اما تنها به همت بازیکنان و کادر فنی خود توانست عنوان سوم لیگ یک را به خود اختصاص دهد و حتی تا مرز صعود نیز پیش رفت. آرمان‌گه‌ری‌ها پس از نمایشی(!) که فصل گذشته «جهاد نصری‌ها» در قالب «انتقال مالکیت تیم

توپ پُر کرمانی‌ها در لیگ بیست و دوم

به بهانه آغاز لیگ برتر فوتبال از دوهفته دیگر

حداکثری نفرات فصل قبل خود می‌پردازند و با این توجیه غلط که بازیکنان تیم صعود کرده از لیگ یک، لیگ برتری نیستند، چهره تیم‌های خود را با چنان تغییرات حداکثری مواجه می‌کنند که این تیم‌ها را به خصوص در نیم فصل اول دچار چالش فنی و حاشیه‌ای می‌کند.

اما رویه هوشمندانه مس کرمان در این فصل مطابق استراتژی طرح‌ریزی شده برای خودش متفاوت بود و در اولین قدم برای خوددش متفاوت بود و در اولین قدم نشان داد، قصد دارد شاخصه‌های مثبت فصل قبل خود را در لیگ یک، به تیم لیگ برتری‌اش تزریق کند. مس رفسنجان نیز که سال گذشته حضور موفق در لیگ برتر داشت و نتایج خوبی گرفت با حفظ سرمربی و استخوان‌بندی تیم و اضافه کردن چند بازیکن جدید، می‌خواهد به اتفاق دو تیم دیگر، از دفاع از جایگاه فوتبال استان دفاع کند. با این تفاسیر باید دید سه نماینده فوتبال استان کرمان که یک

از جذب محمد خدابخنده‌لو، امیر شهیم و مهران درخشان مهر که بازیکنان جوانی محسوب می‌شوند؛ یک بازیکن خارجی را نیز از برزیل به‌عنوان چهارمین خرید خود به تیم افزود. مس کرمان نیز که بازگشت موفق به عنوان تیم دوم صعود کننده داشت پس از یک دهه دوری از لیگ برتر، تلاش می‌کند با مربی بومی خود حضور چشمگیری در بازی‌های آینده داشته باشد. این تیم به نوشته «تک به تک» خود را اسیر احساسات و فشارهای رسانه‌ای که نام‌های زیادی را برای مس ردیف کرده بودند نکرد و مطابق آن‌چه که برای خود برنامه‌ریزی کرده بود، در قدم اول، استخوان‌بندی ترکیب اصلی تیم فصل قبل خود را حفظ کرد. اصولاً یکی از مشکلات اساسی تیم‌های صعود کرده از لیگ یک به لیگ برتر همیشه این بوده که به محض صعود به این رقابت‌ها، با اسیر هیجان‌ات می‌شوند و یا تحت تأثیر فشار دلال‌ها، به تغییر

گروه ورزش: اگر زمان برگزاری فصل جدید لیگ برتر تغییر نکند دو هفته دیگر یعنی از جمعه ۲۱ مرداد این رقابت‌ها شروع می‌شود و کرمانی‌ها این بار با سه تیم به مصاف حریفان‌شان می‌روند. براساس برنامه‌ریزی سازمان لیگ، گل‌گهر، مس کرمان و مس رفسنجان در هفته اول به ترتیب برابر تراکتور، نساجی مازندران و نفت مسجد سلیمان به میدان خواهند رفت تا در اولین دیدار از فصل جدید، عیار خود را به نمایش بگذارند. در این میان گل‌گهر که «وسکلی گومز» بازیکن تکنیکی و گلزن برزیلی را به اردوی خود آورده هم‌زمان تعدادی از بازیکنان فصل قبل خود را از دست داد از جمله سعید صادقی بازی‌ساز و نفر اول پاس گل لیگ برتر که انتقالش به پرسپولیس با سر و صدای زیادی همراه شد. با این حال قلعه‌نویی تیم خود را برای فصل نو جمع و جور کرده تا باز هم امسال مدعی باشد. گل‌گهر فصل گذشته با نفوذ باشگاه‌های بزرگ و نامهربانی‌هایی که در حق این تیم شد نتوانست مقامی بالاتر از چهارمی بدست آورد و گرته بار روند رو به رشدی که در جدول داشت بعید نبود جایگاه تیم‌های اول و دوم لیگ را تهدید کند. به هر روی سرمایه‌ی پوشان گل‌گهر با وجود اتفاقات ناعادلانه فصل قبل با کسب جایگاه چهارمی لیگ بیست و یکم، بالاتر از فولاد، سپاهان، تراکتور و... قرار گرفتند. این تیم این بار نیز به صورت یک مدعی روند نقل و انتقال‌ها را دنبال کرد و پس

وداع با شناسنامه فوتبال سیرجان

یکی دیگر از معدود فوتبالی‌های نسل اول سیرجان غربیانه رفت. فرهنگی خوشنامی که بار سنگین «استادی» نسل دوم را به دوش می‌کشید و برگی از

تاریخ دهه ۴۰ و ۵۰ ورزش و فرهنگ سیرجان بود. کاظم اصفهانی در جوانی توسط مرحوم بزندانیه - رییس وقت تربیت بدنی سیرجان - کشف شد و خیلی زود دانش مربیگری آموخت و علم فوتبال را در کنار استعداد ذاتی خود در زمین خاکی تختی متبلور ساخت.

فروارد تند و تیزپای فوتبال سیرجان شاگردان زیادی تربیت کرد که تبریزی‌ها، شریفی‌ها، و بدخشان‌ها از آن جمله‌اند. او خود هرگاه در تیم فوتبال سیرجان قرار می‌گرفت با شوت‌های سهمگینش دروازه حریفان را به شدت تهدید می‌کرد و لرزه بر اندام حریف می‌انداخت. اصفهانی که سال‌ها

به ورزش و فوتبال سیرجان خدمت کرد یک روز می‌گفت: «دنیا، دنیای بی‌رحمی است، تا به خودت می‌آیی می‌بینی روی نیمکت جاخوش کردی! تا به خودت می‌آیی نسلی رفته‌اند و تو انتظار رفتن می‌کشی.. درست مثل بازیکن تعویضی! خیلی زود صدایت می‌کنند که بیا لب خط... بیا بنشین روی نیمکت، بیا و برو استراحت کن... و گوش‌هایت منتظرند که در ندای آخر صدایت بززند که بیا و برای همیشه نیمکت‌نشین شو!!!!» و حالا او با کوله‌باری از تجربه و خدمت و مردم‌دوستی برای همیشه نیمکت‌نشین شد! یاد و نامش گرامی.



ایام سوگواری و شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) و یاران باوفایشان تسلیت باد.

روز شنبه ۱۱/۱۰/۱۴۰۱

روزه عمومی و امور بین‌الملل

قابل توجه باغداران سیرجان و حومه

انجام کلیه امور باغداری و کشاورزی

پنظیرفته می‌شود

با نظارت مهندسی کشاورزی

۰۹۱۳۰۶۴۸۳۶۹ - ۰۹۱۳۹۴۵۸۳۶۹

کابینت ملک پور نماینده شرکت form wood

سازنده انواع محصولات چوبی

با بهترین کیفیت و زمان بندی دقیق

آدرس: بلوار شیخ مفید روبه روی مدرسه جهان دانش- دفتر کابینت ملک پور

۰۹۱۳۳۴۷۲۴۹۲

بلوک تمام اتوماتیک ۲۰ × ۴۰

۰۹۱۳۵۸۴۳۹۰۷

قاسمی پور افشار

آدرس: جاده نجف شهر بعد از شهرک حمل و نقل

مرکز حجاب ریحانه النبی

فروش انواع مقنعه - ساق دست

چادرهای ساده و طرح دار دانشجوی

عربی مارال ...

آدرس: خیابان ابن سینا جنب هتل عطر سبب

مدیریت: حیدری

۴۲۲۲۲۸۲ - ۴۲۲۲۴۸۲

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۱/۱۱/ز

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در نظر دارد " ۷۰ هزار تن گندله سنگ آهن با عیار ۶۵ درصد" را از اسکه بارکو بندرعباس با شرایط تحویل به صورت FOB از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به سایت www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه فرمایند.

لازم به ذکر است پاکت پیشنهادی می‌باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ به آدرس: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان (کیلومتر ۵۰ جاده شیراز) تحویل داده شود. تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۵ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

آگهی شناسایی عمومی شرکت‌های فعال در زمینه خدمات آسانسورهای صنعتی

شرکت نظم‌آوران صنعت و معدن گل‌گهر در نظر دارد جهت انجام مناقصه با موضوع "خدمات سرویس، تعمیرات و نگهداری، اخذ بیمه و گواهینامه های استاندارد اولیه و ادواری آسانسورهای صنعتی در کارخانجات تحت بهره‌برداری در منطقه گل‌گهر سیرجان" پیمانکاران واجد شرایط شناسایی نماید.

علاقه‌مندان به همکاری در این خصوص تصویر اساننامه، آگهی تاسیس و آخرین آگهی تغییرات (برابر با اصل شده)، تصویرگواهینامه طراحی و مونتاژ از سازمان صنعت معدن و تجارت استان کرمان (برابر با اصل شده) و رزومه (سوابق) کاری و اسناد مربوط را از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۷ روز به آدرس سیرجان، بلوار دکتر صفارزاده، نبش کوچه شماره ۱۳، واحد امور حقوقی و قراردادهای شرکت نظم‌آوران نزد آقای مهندس مسلم صادقی کدپستی ۷۸۱۷۸۱۹۴۸۹ یا به صورت فایل PDF به آدرس ایمیل contractsaffairs@nazmavaranco.com ارسال نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۹۱۹۱۴۴۲۹۹۴ و ۰۳۴-۴۲۲۵۵۲۹۱ در روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۱۱:۰۰ الی ۱۳:۰۰ تماس حاصل نمایند.

واحد امور حقوقی و قراردادهای شرکت نظم‌آوران صنعت و معدن گل‌گهر

شرکت نظم‌آوران

www.nazmavaranco.ir